

Số: 01 /KH-UBND

Lâm Bình, ngày 05 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt toàn huyện triển khai kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, dự toán ngân sách Nhà nước, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2019 và giai đoạn 2019-2020

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Triển khai sâu rộng và thực hiện có hiệu quả kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước năm 2019, góp phần hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2016-2020) của huyện.

Các cấp, các ngành triển khai kịp thời, rộng khắp, hiệu quả các phong trào thi đua đến các cấp, các ngành, toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân gắn với tổ chức thực hiện những mục tiêu, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị, địa phương năm 2019.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 08/01/2019.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Đa năng huyện.

3. Thành phần: Dự kiến 235 đại biểu.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, các Thành viên Ủy ban nhân dân huyện;

- Trưởng, Phó các Ban Hội đồng nhân dân huyện;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy; Trưởng, Phó các ban Đảng Huyện ủy; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Trưởng, Phó các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

- Kế toán các cơ quan, đơn vị dự toán cấp huyện; Kế toán ngân sách xã;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- Lãnh đạo Hội Doanh nghiệp huyện;

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức Hội trên địa bàn huyện;

- Công an huyện huy động 20 người;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện huy động 20 người.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Khai mạc Hội nghị;
3. Công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019;
4. Báo cáo của các ngành liên quan:
 - 4.1. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu điều hành thực hiện phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2019.
 - 4.2. Quy định một số nhiệm vụ chủ yếu và giải pháp thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.
5. Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2019 và giai đoạn 2019-2020;
6. Thảo luận và phát biểu hưởng ứng thi đua;
7. Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của Thường trực Huyện ủy;
8. Ký kết giao ước thi đua: Lãnh đạo của 09 đơn vị đại diện cho các khối thi đua trên địa bàn huyện ký kết giao ước thi đua, gồm:

Số TT	Các khối thi đua	Đại diện các khối thi đua ký kết giao ước thi đua
1	Khối Tài chính-Ngân hàng	Phòng Tài chính-Kế hoạch
2	Khối các xã	Ủy ban nhân dân xã Thổ Bình
3	Khối cơ quan Đảng	Ban Tuyên giáo Huyện ủy
4	Khối Đoàn thể huyện	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện
5	Khối Văn hóa-Xã hội	Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội
6	Khối Nội chính	Công an huyện
7	Khối Tổng hợp	Văn phòng HĐND và UBND huyện
8	Khối Giao thông-Xây dựng-CN	Phòng Kinh tế và Hạ tầng
9	Khối Nông-Lâm nghiệp	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

10. Bế mạc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chuẩn bị: Bài phát động thi đua và nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2019, giai đoạn 2019-2020; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 06/01/2019.

- Đôn đốc, tổng hợp, hướng dẫn đại biểu phát biểu hưởng ứng nội dung phát động thi đua; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 06/01/2019.

- Chuẩn bị bàn ghế và điều hành phần ký kết giao ước thi đua.

- Chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ nội dung phát động thi đua năm 2019 đạt kết quả.

2. Phòng Tài chính-Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị:

+ Dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu điều hành thực hiện phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2019.

+ Dự thảo Quy định một số nhiệm vụ chủ yếu và giải pháp thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2019.

Các nội dung trên hoàn thành xong trước ngày 06/01/2019.

- Phô tô tài liệu và phát tại Hội nghị đối với nội dung: Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước chi tiết cho các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin-Thể thao huyện: Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, ma kết, chuẩn bị tăng âm, loa đài, micro thảo luận.

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức-Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định các nội dung, tài liệu liên quan tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Cơ quan Tổ chức-Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc tại Hội nghị.

- Gửi giấy mời tới đại biểu và phô tô tài liệu liên quan, phát tại Hội nghị.

- Làm công tác tổ chức tại Hội nghị.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện chuẩn bị các điều kiện khác đảm bảo phục vụ Hội nghị.

5. Đề nghị Điện lực Na Hang: Đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ Hội nghị; có phương án dự phòng khi có sự cố mất điện.

6. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Huy động mỗi đơn vị 20 chiến sỹ mặc trang phục ngành tham dự Hội nghị.

7. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đại diện các Khối ký kết giao ước thi đua (Phòng Tài chính-Kế hoạch, Ủy ban nhân dân xã Thổ Bình, Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội; Công an huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) chủ động chuẩn bị tham gia phần ký kết thi đua, đảm bảo đúng theo kế hoạch.

8. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã:

- Chuẩn bị nội dung ý kiến tham gia phát biểu, hưởng ứng thi đua tại Hội nghị đảm bảo chất lượng.

- Căn cứ tình hình thực tế tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2019 tại cơ quan, đơn vị mình bảo đảm thiết thực, hiệu quả; hoàn thành các nội dung công việc, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 20/01/2019.

V. MA KẾT

HỘI NGHỊ
CÁN BỘ CHỦ CHỐT TOÀN HUYỆN
TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI,
DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC, PHÁT ĐỘNG
PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC
NĂM 2019 VÀ GIAI ĐOẠN 2019-2020

Lâm Bình, ngày 08 tháng 01 năm 2019

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt toàn huyện triển khai kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, dự toán ngân sách Nhà nước, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2019 và giai đoạn 2019-2020. Yêu cầu Thủ Trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chủ động thực hiện nhiệm vụ theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận: ✓

- Thường trực Huyện ủy; | (báo cáo)
- Thường trực HĐND huyện; |
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lãnh đạo VP HĐND và UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;
- Đảng ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân xã;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;
- Hội Doanh nghiệp huyện;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện; (đưa tin)
- Lưu: VT, CV_(HT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Dung